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Suur aitäh kaardi-kirja eest! Olin juba ammu 
lugenud Teie artiklit «Eesti Päevalehes” ja saatsin 2.novembril 
sellele lehele kirjutise «Veel meie emakeele õppimisest” reaktsi
oonina Teie kirjutisele, sooviga tähtsaid küsimusi elus hoida ja 
nende rakendamisele viia. Too leht ei ole aga veel minu kirjutist 
avaldanud. Vöib-olla peaks tlTeataja” sellest rohkem lugu (sest 
nagu ma kuulsin, olevat Teie kirjutis ka seal ilmunud)?Saadan 
Teile koopia, võibolla saate midagi teha selle avaldamiseks?
Ma ei ole mitte auahne ja ei taha, et tingimata mina. peaks midagi 
lehes avaldama, aga nagu ma juba ütlesin, peab seda küsimust elus 
hoidma ja ei tohi asja lasta kalevi alla pühkida . Siis tuleks 
muidugi kuupäeva ja lehe nime kirjutise alguses muutma.

Rahvuskongressi resulotsioonidest võin Teile 
öelda järgmist: Mina esitasin päev enne kongressi toimunud koos
olekul 3 resolutsiooni, milles nr. 3-s esines lause: «Koostöö 
teostamise huvides tuleb kas luua ülemaailmne rahvusliku kasvatuse 
keskus või volitada mõnd olemasolevat rahvusliku kasvatuse küsimus
tega tegelevat organisatsiooni neid ülesandeid täitma.” Seal töö
koosolekul dr. Ungerson arvas, et Rahvuskongress ei võtaks vastu 
mõne uue organisatsiooni loomise ideed ja tuleks piirduda mõne 
kohaliku orgi selle läbiviimisega. Seepärast modifitseeriti minu 
formuleeritud resolutsiooni järgmiseks: «Koostöö teostamise huvides 
volitada mõnd olemasolevat rahvusliku kasvatuse küsimustega tegut
sevat organisatsiooni neid. ülesandeid täitma. Rahvusliku kasvatuse 
tõhusama teostamise huvides on vajalik senisest tihedam ja ulatus
likum koostöö üksikute maade eeslaskondade vahel informatsiooni 
vahendamise, koordinatsiooni ja üldise iseloomuga ülesannete 
lahendamise aladel.” Mina pidasin selleks organisatsiooniks EOK’d, 
aga seda ei ole resolutsioonis muidugi öeldud. Modifitseeritud 
resolutsioon võeti Rahvuskongressil vastu. Peale selle võeti ka



vastu Eesti Skautlike Noorte Malev Rootsis esitatud resolutsioonid, 
mida Virge Hint (keda ma varem ei tunnud) väga ägedalt enne minu 
ettekande esitamist väga ägedalt minu nina ees lehvitas ja ütles, 
et need olevat juba ammu ülemaailmsele Kesknõukogule saadetud, miks 
ei ole need ametlike resolutsioonidena kirjas? Vastasin talle, et 
ma ei ole neid kunagi varem näinud, ka ei olnud eelmisel päeval 
töökoosolekul nendest juttu, kuid lähemalt neid silmitsedes, arvasin, 
et nende mõte on ju ka edasi antud minu resolutsioonides, välja
arvatud skautluse rõhutamine, mille suhtes ta võib ju teha koos
olekul lisaettepaneku. Resolutsioonide esitamise ajal ma ise enam 
kongressil ei viibinud, sest pidin ühele teisele üritusele kiirus
tama ja nii võeti mõlemad vastu, mis suurelt osalt kogu asja sega
seks tegid. Toda koosolekut juhatati üldse väga asjatundmatult*
Nojah, nii oli see asi. Meie hooleks aga jääb, et need praktilised 
mõtted, mis vastu võeti ainult paberile ei jääks ( ja sinna alla 
loen ma kogu oma ettekannet, mitte ainult resolutsioone). Teil on 
seal ekspertiis, organisatsioon ja riigi rahad (mida ka dr. Unger- 
son rõhutas), katsuge nüüd oma inimesi nii kaugele saada, et nad 
EOK tegevust laiendaks ülemaailmse noorsootööga tegelevate isikute 
ja orgide võrgu loomisele, kes siis asuks loetletud ülesannete täit
misele. Andsin hr. Kirikmäele oma nime, samuti andis pr. Andra, et 
oleme nõus kaasa aitama. Kindlasti on teisigi, kes seda soovivad 
teha.
Minu ettekande tekst avaldati «Rahvuslikus kontaktis11 ilma minu 

teadmata. Ma ei tea, kes seda ajakirja loevad ja kas neist on ka 
tegijaid, kuid kui on, siis pole halb, kui need mõtted laiemale 
levivad. Kahju muidugi, et «Bülletäänile” esimene avaldamine ei 
jäänud. Muuseas, me pole mingit arvet saanud 1980. «Bülletääni” 
eest, mille just enne ESTQ't kätte sain ja levitasin.
Suur tänu Teie pakkumise eest abi suhtes didaktilises-metoodilises 

osas õpiku läbivaatamiseks. Mul on hirmus kahju, et see on vist liiga 
hiljaks jäänud, sest asi peab juba sel kuul trükki minema, muidu 
jääme toetusest ilma. Niipea kui aga midagi valmis on, saadan 
ka Teile- võibolla siis järgmises trükis saame parandada. Metoodika 
ongi mulle kõige enam muret teinud, sest meie toimetuses on küll 
eesti keele eksperte, muude keelte ja väikelaste õpetajaid, kuid 
mitte väikelastele eesti keele kui võõrkeele õpetajaid. Ja selles 
suhtes on mul kurjad kahtlased, kas oleme teinud asja õigesti. Oleks 
ainult natuke rohkem aega... Muuseas, Helgi Nippakult pole tulnud 
ühtki sõna.

Kahju jah, et väga aktiivne ja suure tahtejõuga eestlanna, Helga
Lomp pidi nii vara lahkuma. .

Soovides Teile head tervist ja edaspidist energiat ning e u
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